



. [400500 - Impressão de Os]

Processamento.: 20/05/2024 17:23:19 |-----

MECANICA GLOBAL G7

RS 130 KM 69 NRO 215 - BAIRRO FLORESTA - LAJEADO - RS - FONE: (51) 3748-7281 / 3709-0737

CNPJ: 24.111.843/0001-23 - IE: 072/0151651

E-MAIL: rodrigo.oficina@globalg7.com.br

ORDEN DE SERVIÇO - EXTERNA

ORDEN NÚMERO.: 00013869 - DATA ABERTURA.: 15/05/2024 17:23 - RECEPCIONISTA.: 25 Vilson Alves Machad

CADASTRO.: 1052 MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL

ENDEREÇO.....: R Senador Pinheiro Machado, 35, Centro

CIDADE.....: 67 Bom Retiro do Sul CEP.: 95870-000

TELEFONES.....: (051)3766-1255 3766-1387

CPF/CNPJ.....: 87.242.707/0001-92 INSC. ESTADUAL/RG.: ISENT0

DESCRIÇÃO OS.....: Concerto Sistema Freio e Outros Ajustes.

SOLICITANTE.....: CRISTIANO 54.99189-7546 ORDEM DE COMPRA.:-----

PRODUTO 25052 Pa Carregadeira Xcmg/Mahpex Modelo LW350K (CONCERTO SISTEMA FREIO E OUTROS AJUSTES.)

PROPRIETÁRIO: Municipio de Bom Retiro do Sul

Placa Chassi 1350K0110093

Horimetro.....:

-(RECLAMADO)-----

- Lavar equipamento para orçamento.
- Verificar vazamentos sistema freio.
- Substituir reparos pinças de freio.
- Retificar discos de freio.
- Substituir retentores cubos de roda.
- Fazer limpeza reservatório ar sistema de freio.
- Substituir valvula pedal do freio.
- Substituir valvula reguladora ar do freio.
- Substituir cilindros mestre do freio.
- Substituir interruptor do pedal do freio.
- Verificar vazamentos transmissão nível óleo baixo.
- Substituir filtro e óleo transmissão e medir pressões.
- Substituir juntas distribuidor marchas transmissão.
- Colocar chave posicionadora das marchas que esta adaptado botão.
- Colocar conjunto reles controle sequencia das marchas.
- Substituir reparo cilindro basculamento caçamba.
- Substituir filtro e óleo lubrificante motor.
- Verificar necessidade limpeza reservatório de combustível.
- Substituir filtros ar motor.
- Substituir correia motor.
- Fazer limpeza externa do radiador.
- Substituir tampa radiador.
- Substituir juntas tubo água.
- Substituir juntas do coletor de descarga.
- Substituir reparo cilindros articulação.
- Eliminar folga balança eixo traseiro.
- Substituir duas cruzetas cardan dianteiro.
- Substituir óleo cubos de roda dianteiros e traseiros.
- Substituir óleo diferenciais dianteiro e traseiro.
- Substituir baterias.
- Lavagem e lubrificação geral.
- Óleos e baterias cliente fornece.
- 02 baterias 100A.
- 20lts óleo 15W40 motor.
- 42lts óleo 10W30 transmissão.



[400500 - Impressão de Os]
Processamento.: 20/05/2024 17:23:19 |-----

MECANICA GLOBAL G7
RS 130 KM 69 NRO 215 - BAIRRO FLORESTA - LAJEADO - RS - FONE: (51) 3748-7281 / 3709-0737
CNPJ: 24.111.843/0001-23 - IE: 072/0151651
E-MAIL: rodrigo.oficina@globalg7.com.br
ORDEN DE SERVIÇO - EXTERNA

Produto	Local	Descrição do produto	Quantidade UND	Unitário	Total Item	[SIM]	[NAO]
31940	2E04-2°PIS	Reparo Pinça Freio	4,00 KIT	385,00	1.540,00	[]	[]
16451	2E34-2°PIS	Pistão Pinça Freio	16,00 UN	147,60	2.361,60	[]	[]
31678	2E34-2°PIS	Pastilha de Freio	8,00 UN	130,00	1.040,00	[]	[]
32936		Valvula Reguladora Pressão A	1,00 UN	580,00	580,00	[]	[]
25105	2E04-2°PIS	Pedal Completo Com Válvula F	1,00 UN	890,00	890,00	[]	[]
16446	2E05-2° PI	Cilindro Mestre Freio Comple	2,00 UN	1.380,00	2.760,00	[]	[]
9308942		Junta Distribuidor Transmiss	3,00 UN	165,80	497,40	[]	[]
31961	1F29-1°PIS	Retentor Cubo Roda Dianteiro	8,00 UN	179,80	1.438,40	[]	[]
31972	1A23-1°PIS	Elemento Filtro Oleo Transmi	1,00 UN	250,00	250,00	[]	[]
31295		Seletora Marchas	1,00 UN	4.860,00	4.860,00	[]	[]
3158		Rele Reversor	5,00 UN	150,00	750,00	[]	[]
8567	2E06/2E12-	Conjunto Filtro Ar Motor Yuc	1,00 CJ	582,00	582,00	[]	[]
16500	1A02-1°PIS	Elemento Filtro Combustivel	1,00 UN	100,00	100,00	[]	[]
16502	1A02-1°PIS	Elemento Filtro Combustivel	2,00 UN	56,40	112,80	[]	[]
16501	1A12	Elemento Filtro Oleo Lubrifi	1,00 UN	242,80	242,80	[]	[]
32689	OF-BOQUETA	Aditivo Radiador Concentrado	3,00 LT	49,90	149,70	[]	[]
25858	2G02-2°PIS	Junta Coletor Escape Motor Y	6,00 UN	45,00	270,00	[]	[]
27563		Junta Tubo Saída Água Motor	6,00 UN	23,90	143,40	[]	[]
28046	PAREDE P2-	Correia Média Motor LW350 13	2,00 UN	154,20	308,40	[]	[]
26498	2G19-2°PIS	Tampa Radiador	1,00 UN	89,00	89,00	[]	[]
25136		Bucha Balança	4,00 UN	242,80	971,20	[]	[]
25137		Arruela Calço Pino Balança	4,00 UN	38,40	153,60	[]	[]
25135	1B26-1°PIS	Pino Balança	2,00 UN	348,20	696,40	[]	[]
11051	2E09-2°PIS	Reparo Cilindro Direção	2,00 KIT	455,70	911,40	[]	[]
33515	1K23-1°PIS	Cruzeta Cardan	2,00 UN	480,00	960,00	[]	[]
16660		Interruptor Pressão Ar Pedal	1,00 UN	248,00	248,00	[]	[]
33732	2E09-2°PIS	Reparo Cilindro Basculamento	1,00 KIT	571,20	571,20	[]	[]
----- (Total dos Produtos: 23.477,30)							

Descrição do serviço	Total serviço
Mão de obra executar serviços relacionados.	16.800,00
----- (Total dos Serviços: 16.800,00)	
TOTAL GERAL.....: 40.277,30	

DADOS PARA DEPOSITO
MECÂNICA GLOBAL G7
24.111.843/0001-23
BCO BANRISUL
AGE 0270
CC 06.104.165.0-4

Autorizo a execução do Serviço e a colocação das Peças Necessárias Retirado em / /